

# 決算公告(写)

銀行法第20条の規定により公告した第194期(平成16年3月期)の貸借対照表、損益計算書ならびに連結貸借対照表、連結損益計算書は、以下のとおりであります。



## 第194期決算公告

平成16年6月30日

和歌山市本町1丁目35番地  
株式会社 紀陽銀行

取締役頭取 片山博臣

紀陽銀行

### 貸借対照表

(平成16年3月31日現在)

### 損益計算書

(平成15年4月1日から)

(平成16年3月31日まで)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

| 科 目         | 金額        | 科 目         | 金額        | 科 目            | 金額       |
|-------------|-----------|-------------|-----------|----------------|----------|
| (資産の部)      |           | (負債の部)      |           | 経 常 収 益 67,694 |          |
| 現金預け金       | 41,731    | 預コールマネー     | 2,613,016 | 資金運用収益         | 53,156   |
| コールローン      | 379       | 借入金         | 3,970     | (うち貸出金利息)      | (40,317) |
| 債券貸借取引支払保証金 | 88,253    | 債券貸借取引受入担保金 | 11,207    | (うち有価証券利息配当金)  | (12,599) |
| 買入金形        | 8,800     | 借入金         | 29,928    | 役員取引等収益        | 7,493    |
| 買入金債権       | 913       | 外国為替債       | 84        | その他業務収益        | 5,292    |
| 商有価証券       | 3,983     | 社その他負債      | 3,000     | その他経常収益        | 1,750    |
| 有価証券        | 727,028   | 退職給付引当金     | 10,894    | 経 常 費 用 57,763 |          |
| 貸出金         | 1,815,425 | 支 払 承 諾     | 2,320     | 資金調達費用         | 4,009    |
| 貸出金         | 1,504     | 負債の部合計      | 50,649    | (うち預金利息)       | (1,584)  |
| 貸出金         | 17,576    | 資本の部        | 79,463    | 役員取引等費用        | 2,974    |
| 貸出金         | 39,944    | 資本剰余金       | 60,346    | その他業務費用        | 347      |
| 延税金         | 35,362    | 資本準備金       | 2,509     | 営業経費用          | 33,557   |
| 支払承諾        | 50,649    | 資本準備金       | 2,509     | その他経常費用        | 16,875   |
| 貸倒引当金       | △ 27,017  | 利益準備金       | 9,889     | 経 常 利 益 9,930  |          |
|             |           | 利益準備金       | 2         | 特別利益           | 3,394    |
|             |           | 株式等評価差額金    | 9,823     | 特別損失           | 168      |
|             |           | 自己株式        | 6,779     | 税引前当期純利益       | 13,156   |
|             |           | 自己株式        | △ 61      | 法人税、住民税及び事業税   | 28       |
|             |           | 資本の部合計      | 79,463    | 法人税等調整額        | 3,304    |
| 資産の部合計      | 2,804,534 | 負債及び資本の部合計  | 2,804,534 | 当期純利益          | 9,823    |
|             |           |             |           | 合併による未処分利益受入額  | 62       |
|             |           |             |           | 当期末処分利益        | 9,886    |

(注) 1. 貸出金のうち、破綻先債権額は8,051百万円、延滞債権額は66,856百万円、3ヵ月以上延滞債権額は2,299百万円及び貸出条件緩和債権額は57,290百万円並びにその合計額は134,497百万円であります。2. 単体自己資本比率(国内基準)7.67% 3. 動産不動産の減価償却累計額34,824百万円 4. 商法施行規則第124条第3号に規定する時価を付したることにより増加した純資産額は、6,822百万円であります。5. 担保に供している資産は有価証券76,125百万円、担保資産に対応する債務は預金6,181百万円、コールマネー3,758百万円、債券貸借取引受入担保金11,207百万円です。そのほか、為替決済等の取引の担保あるいは先物取引証拠金等の代用として、有価証券76,277百万円を差し入れております。6. 1株当たりの当期純利益金額22円59銭

### 連結貸借対照表

(平成16年3月31日現在)

### 連結損益計算書

(平成15年4月1日から)

(平成16年3月31日まで)

(単位:百万円)

(単位:百万円)

| 科 目          | 金額        | 科 目               | 金額        | 科 目            | 金額       |
|--------------|-----------|-------------------|-----------|----------------|----------|
| (資産の部)       |           | (負債の部)            |           | 経 常 収 益 68,071 |          |
| 現金預け金        | 41,731    | 預コールマネー及び売渡手形     | 2,610,981 | 資金運用収益         | 53,033   |
| コールローン及び買入手形 | 9,179     | 借入金               | 3,970     | (うち貸出金利息)      | (40,192) |
| 債券貸借取引支払保証金  | 88,253    | 債券貸借取引受入担保金       | 11,207    | (うち有価証券利息配当金)  | (12,601) |
| 買入金形         | 913       | 借入金               | 29,928    | 役員取引等収益        | 7,978    |
| 買入金債権        | 3,983     | 外国為替債             | 84        | その他業務収益        | 5,292    |
| 商有価証券        | 728,059   | 社その他負債            | 3,000     | その他経常収益        | 1,766    |
| 有価証券         | 728,059   | 退職給付引当金           | 12,429    | 経 常 費 用 58,106 |          |
| 貸出金          | 1,813,748 | 支 払 承 諾           | 2,328     | 資金調達費用         | 4,009    |
| 貸出金          | 1,504     | 負債の部合計            | 50,716    | (うち預金利息)       | (1,584)  |
| 貸出金          | 17,621    | 資本の部              | 80,121    | 役員取引等費用        | 2,702    |
| 貸出金          | 40,005    | 資本剰余金             | 60,346    | その他業務費用        | 347      |
| 延税金          | 40,005    | 資本準備金             | 2,509     | 営業経費用          | 33,517   |
| 支払承諾         | 35,781    | 資本準備金             | 10,473    | その他経常費用        | 17,529   |
| 貸倒引当金        | 50,716    | 利益準備金             | 6,853     | 経 常 利 益 9,965  |          |
|              |           | 利益準備金             | 2         | 特別利益           | 3,497    |
|              |           | 株式等評価差額金          | 9,823     | 特別損失           | 217      |
|              |           | 自己株式              | △ 61      | 税金等調整前当期純利益    | 13,245   |
|              |           | 資本の部合計            | 80,121    | 法人税、住民税及び事業税   | 170      |
| 資産の部合計       | 2,805,297 | 負債、少数株主持分及び資本の部合計 | 2,805,297 | 法人税等調整額        | 3,177    |
|              |           |                   |           | 少数株主損失         | 10       |
|              |           |                   |           | 当期純利益          | 9,907    |

(注) 1. 貸出金のうち、破綻先債権額は8,471百万円、延滞債権額は63,942百万円、3ヵ月以上延滞債権額は2,299百万円及び貸出条件緩和債権額は57,405百万円並びにその合計額は132,119百万円であります。2. 連結自己資本比率(国内基準)7.72% 3. 動産不動産の減価償却累計額34,891百万円 4. 1株当たりの純資産額111円35銭 5. 担保に供している資産は有価証券76,125百万円、担保資産に対応する債務は預金6,181百万円、コールマネー3,758百万円、債券貸借取引受入担保金11,207百万円です。そのほか、為替決済等の取引の担保あるいは先物取引証拠金等の代用として、有価証券76,277百万円を差し入れております。6. 1株当たりの当期純利益金額22円80銭 7. 潜在株式調整後1株当たりの当期純利益金額17円46銭 (備考) 記載金額は百万円未満を切り捨てて表示しております。